
---- Y----

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ О S'с jY o _________

г. Лабинск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Лабинский район от 26 мая 2023 года № 470 «О введении 
режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» на территории 

муниципального образования Лабинский район»

В целях приведения правового акта в соответствии с действующим 
законодательством п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Лабинский район от 26 мая 2023 года № 470 «О введении режима 
функционирования «Чрезвычайная ситуация» на территории муниципального 
образования Лабинский район» (далее -  постановление) следующие изменения:

1) преамбулу постановления после слов «в результате прохождения» 
дополнить словами «метеорологического явления в виде сильного ливня, 
руководствуясь протоколом от 26 мая 2023 года № 15 заседания комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности муниципального образования Лабинский район,»;

2) пункты 1, 2, 3, постановления и изложить в новой редакции:
«1. Ввести режим функционирования «Чрезвычайная ситуация» на 

территории муниципального образования Лабинский район для органов 
управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы единой 
государственной: системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций муниципального образования Лабинский район с 18:00 26 мая 
2023 года.

2. Определить границы зоны чрезвычайной ситуации на территориях 
Лабинского городского, Владимирского, Вознесенского и Зассовского сельских 
поселений Лабинского района.

3. Установить местный уровень реагирования на территориях Лабинского 
городского, Владимирского, Вознесенского и Зассовского сельских поселений 
Лабинского района.»;

3) дополнить пунктами 4, 5, 6 следующего содержания:
«4. Классифицировать чрезвычайную ситуацию, возникшую на 

территории, указанной в пункте 2 настоящего постановления, «чрезвычайная 
ситуация муниципального характера».

5. Администрациям Лабинского городского, Владимирского,
Вознесенского и Зассовского сельских поселений Лабинского района:

1) обеспечить реализацию первоочередных мероприятий по защите



2

населения и территорий от чрезвычайной ситуации;
2) осуществлять постоянный мониторинг устойчивой работы социально 

значимых объектов, обеспечить первоочередное восстановление систем их 
жизнеобеспечения;

3) организовать обследование жилых помещений и обследование 
утраченного имущества граждан, пострадавших в результате чрезвычайной 
ситуации муниципального характера, в границах зон чрезвычайной ситуации.

6. Руководителем работ по ликвидации чрезвычайной ситуации назначить 
Бердникова А.А., заместителя главы администрации, начальника отдела по 
делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации 
муниципального образования Лабинский район.».

3. Первому заместителю главы администрации муниципального
образования Лабинский район Худасову А.Н. обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте администрации 
муниципального образования Лабинский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

В.В. Забураев




